repetit, non-ulu solo Jus negativum non præscribitur, sed opus fuisset docere, Decimas petenti denegatas esse, & istum legitimo tempore acquieviste; vel saltem indignisse, non tamen exegisse: aus welchem doch keines von den Beklagten jemahls allegiret worden; sondern sie schüzen allein vor den Non-ulum, so doch, wie gemeldet, in Præscriptione libertatis quoad Decimas in futurum exigendas keines Weegs erflechtlich. Nam ut

Klock. l. cit.

prosequitur, emergente in posterum necessitate, etiamsi per 1000. annos Decimator Jure suo non fuisset usus, nihilominus liberè eo uti prohiberi non potest. Addatur

Gaill. l. 2. obs. 60. n. 3. circ. fin. & n. seqq. Plures alios longo ordine recenset Gilcken in Auth. quas actiones. c. 11. n. 12. qui n. 22.

ostendit, Cravettam, & alios, qui contrarium sentire videntur, hoc pacto exaudiendos, nimirum ad constituendum initium Possessionis, quæ quis libertatem acquirat, vel interpellatione opus esse, vel saltem casum extitisse, quo necessitas postulavit debita onera exigi, quæ nihilominus exacta non fuerint; tum enim negligentia non petentibus præjudicabit. Weilen dann in Casu præsentis die Herren Decimatores bis auf diese letztere Zeiten entweder dieser Zehenden nicht bedarfften (dessen Anzeigen ist, daß selbe meistens Theils vorhin denen Bauern selbst verlassen worden) oder solche Forderung unterlassen, aus Meynung, daß propter longum Non-ulum denen Beklagten auf quæstionirten Gütern die Immunität zustehet, ist zu præsumiren, daß solches vielmehr ex errore, als Donationis causa geschehen seye.

Cravett. conf. 888. n. 7.

Error autem hujusmodi non est modus acquirendæ Immunitatis, sed necessitate urgente, vel errore detecto, in posterum ad præstationem Decimarum vi Juris communis Rei conventi tenebuntur.

Klock. conf. 1. cit. n. 416. citans Bertazol, conf. 46. n. 16. & seqq.

Und solches ob defectum Possessionis, vel quasi, weilen zu deme, daß die Possessio, vel quasi keinen Zehenden zu reichen voracquirirt zu halten seye, an Seiten des Acquirenten die Denegirung des Zehends, und ex parte des Zehend-Herrns, daß er die Denegir- und Absagung gewußt, und erduldet hat, erforderet wird; sine Possessione autem Jus nullum Præscriptione acquiritur ab eo, qui præten dit se præscripsisse, neque amittitur ab illo, contra quem dicitur completa esse Præscriptio. Neque opus est tali casu vel ex Libris Decimalibus, vel aliunde ostendere, Decimas ex Bonis Quæstionis aliquando petitas fuisse; quia etiamsi ex Libris hujusmodi, vel aliis probationibus non constaret de actu aliquo petitionis, vel interpellationis, cum hic ad conservandum Jus non fuerit necessarius, nihilominus ex sola Juris communis dispositione ex teris, & fundis controversis Decimæ deberentur, ut expressè monet